と さ ん け ん

相模原商工会議所 都市産業研究会 TEL:042-753-8131 FAX: 042-753-7637

第 20 回通常総会・講演会・懇親会 開催報告

去る 5 月 22 日第 20 回通常総会におきまして、すべて

の議案につきまして原案のとおり承認されましたことを

御報告いたします。
また、通常総会講演会では、相模原市長 加山俊夫様

を招き、「行政と産業界の連携について」題した、講演会

を開催しました。加山市長は、「国の発展・存続には、地

方の自立が重要であり、地方が頑張らないと日本全体の

人口が減少してしまう。相模原市はリニア中央新幹線の

駅設置、相模総合補給廠

の返還、小田急多摩線の

延伸、圏央道の全線開通

など、ポテンシャルを秘

めており、まちづくり計

画が進んでいますが一

番大事なことは、市民が安全、安心して暮らせるまちであ

ることです。
そのためには、これか

ら産業界の皆さんと行政

が連携しながら協働して

いくことが重要です」と

述べられました。引き続

き、行われた懇親会には

市長を始め多くのご来賓

にご出席いただき研究会

の活動報告と会員との交

流をいたしました。

平成 27 年度 小野会長抱負
通常総会にて選任さ

れた小野会長は、「中嶋

前会長が、これまで取り

まとめてきた提言書や

15 年後のチェックリス

トを活かしながら、今年

度も活発な定例会を実

施していきたい。
特に、相模総合補給廠

の跡地の活用について

は、来年 3 月にパブリッ

クコメントが実施される予定ですので、策定計画に間い

合うように産業人の立場から提言等をして行きたい。ま

た、相模原市の観光資源の取り組みについても意見交換

を行っていきたい。今年度の活動は、ハードルを低くし

て多くの方にご意見を頂

戴できるよう取り組んで

いきたい」と述べました。

都市産業研究会 2014 年度定例会報告書を発行
都市産業研究会では、2014 年度の定例会活動や提言書

「相模原の 15 年度チェックリスト」の集計結果を「都市

産業研究会 2014 年度定例会報告書」～チェック結果集

計・相模原の傾向報告～ としてこの度、発行いたしまし

た。皆様、是非ご覧ください。
なお、定例会報告書は都市産業研究会ホームページか

らもダウンロードが可能です。

都市産業研究会 HP ⇒ http://www.tosanken.net/

No.87-6 月号（Oh！ 脳が冴える新年度号）
平成 27 年 6 月 1 日号
発行責任者：小野 弘
http://www.tosanken.net

TOSANKEN

NEWS

みてね！

市民若葉まつりへの出展報告
5 月 9 日・10 日に開催された市民若葉まつりへ本年度

も都産研の活動内容を発信するため、出展を行いました。

多くの来場者の方に当会の活動 PR を行いました。

6 月度定例会のご案内
6 月度定例会では、平成 27年度の年間スケジュールに

ついて協議します。提言書「相模原の 15 年後チェックリ

スト」を活用した、調査・研究・支援を含めたまちづく

りの検討が出来るよう、本年度最初の定例会でスケジュ

ール策定をしていきます。

日 時 平成 27 年 6 月 10 日（水）
19:00～20:30（予定）

場 所 商工会館新館 役員会議室
テーマ 「平成 27 年度年間スケジュールについて」

都産研ラジオ番組のご案内
都市産業研究会では、相模原や日本の未来についての

提言を考えるラジオ番組「一緒に考えよう！相模原の

未来 日本の未来」（エフエムさがみ 83.9MHz）を制作、

放送しております。今月は、相模原商工会議所の内部

団体である「近未来技術研究会」の役員をゲストに迎

え、活動内容の紹介や都産研の提言書「相模原の１５

年後チェックリスト」について意見交換した番組を放

送します。どうぞお楽しみに！！

都産研ラジオ番組の過去放送分をＹｏｕＴｕｂｅ上にて公開しております。
ＱＲコードまたは YouTube 上で「都産研」と検索の上、是非ご聴取下さい！！！

放送スケジュール 6 月 放送日…6 月 13 日(土) 21 時～22 時 ／ 再放送日…6 月 14 日(日) 10 時～11 時

本番組のスポンサーとなっていただける企業を探しております。ご支援いただける

企業がいらっしゃいましたら是非都市産業研究会事務局までご連絡ください。ＦＭ

さがみで素敵な会社コマーシャルをお流しいたします。
事務局はこちら：相模原商工会議所総務課 糠谷 佳文
TEL:042-753-8131 FAX:042-753-7637 mail:y-ukaya@ssp21.or.jp

YouTube へはこちらから！

平成 27 年度もがんばるワン！

tel:042-753-8131

	第20回通常総会・講演会・懇親会　開催報告
	平成27年度　小野会長抱負
	都市産業研究会 2014年度定例会報告書を発行
	市民若葉まつりへの出展報告
	6月度定例会のご案内
	都産研ラジオ番組のご案内